Debe advertirse que 
el mismo Contrato-Ley establece, en su artículo 3.0, que 
todos los valores, sumas, costos y pagos que se fijan en 
el Contrato o que deban fijarse en conformidad a él, 
se entenderán en pesos, o sea, en la unidad monetaria 

con ciento ochenta y tres mil cincuenta y siete millo- 
nésimos de gramo (0.183.057 gr.) de oro fino, creada 
por el Decreto-Ley N.o 606, de 14 de octubre de 1925 

Resulta de lo anterior, que si hubiera de mantener- 

se la norma de fijación del capital inmovilizado de acuer- 
do con las disposiciones del Contrato-Ley de 1931, dicho